
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 49  

СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

Приказ  

от 26.07.2021 г.                                                                                                              № 52                                 

ст. Анастасиевская 

 

Об утверждении локальных актов МАДОУ детский сад № 49  

и состава комиссии по противодействию коррупции 
  

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции»,  методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, 

утверждённых Министерством труда и социальной защиты 8 ноября 2013 года, 

распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 

сентября 2008 года № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в 

Краснодарском крае» приказываю: 

1. Утвердить следующие локальные акты ДОУ: 

- Антикоррупционная политика МАДОУ детский сад № 49; 

- Кодекс этики работников МАДОУ детский сад № 49; 

- Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами; 

- Положение о добровольном пожертвовании; 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции; 

- Положение о конфликте интересов; 

- Положение о порядке информирования работниками работодателя в случаях 

нарушения антикоррупционного законодательства; 

- Положение о порядке оценки коррупционных рисков; 

- Положение об антикоррупционном стандарте закупочной деятельности; 

- Правила обмена деловыми подарками. 

2. Утвердить формы договора пожертвования, журнала регистрации 

уведомлений о возникшем нарушении антикоррупционного законодательства 

или о возможности его возникновения, уведомления о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении трудовых функций, уведомления о факте 



обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных 

правонарушений. 

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции и 

разрешению конфликта интересов в составе: 

председатель комиссии – Ячменева С.П., заведующая, 

члены комиссии: 

- Кисина К.Г., делопроизводитель; 

- Залога О.В., воспитатель; 

- Залога О.А., воспитатель, председатель профкома; 

- Диденко И.В., воспитатель. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая                                                                                 Ячменева С.П. 


